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Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Querci
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Oggetto: Aggiornamento del programma delle acquisizioni di beni e servizi 2024-2026 gia adottato con decreto del
Direttore generale n. 238/2024

ALLEGATI N.: 1

Denominazione Pubblicazione Tipo Supporto
Allegato "1" - Programma dellg si digitale
acquisizione di  beni e servizi
2024-2026 aggiornato

Naturadell'atto: immediatamente eseguibile

Trattamento dati personali: S Numerosita degli interessati: 1-1.000




Il Direttore generale

Vista la L.R. 22 giugno 2009, n. 30 e s.m.i., avente per oggetto "Nuova disciplina dell’ Agenzia
regionale per la protezione ambientale della Toscana (ARPAT)” ;

Richiamato il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 74 del 23.03.2021, con il quale il

sottoscritto e nominato Direttore generale dell'Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale
della Toscana;

Considerata la decorrenza dell'incarico di cui sopra dal 1° maggio 2021;

Dato atto che con decreto del Direttore generale n. 50 del 05.03.2024 e stato adottato il
Regolamento di organizzazione di ARPAT, ai sensi dell'art. 20 co. 3 della LRT n. 30/2009,
(approvato dalla Giunta Regionale Toscana con delibera n. 968 del 05/08/2024), successivamente
adeguato alla DGRT 968/24 con decreto del Direttore generale n. 167 del 05.09.2024;

Visto I’“Atto di disciplina dell’organizzazione interna” approvato con decreto del Direttore generale
n. 270/2011, modificato ed integrato con decreti n. 87 del 18.05.2012 e n. 2 del 04.01.2013, nonché
I’“Atto di disciplina dell’organizzazione interna” approvato con decreto del Direttore generale n.
225 del 27.11.2024 in corso di attuazione;

Visto l'art. 37, D. Lgs. n. 36/2023:

e comma 1, lett. a): le stazioni appaltanti (omissis) adottano (omissis) il programma triennale
degli acquisti di beni e servizi.

e comma 3: Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti
annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all'articolo
50, comma 1, lettera b);

e comma 4: Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito
istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici

Vista la necessita di associare un CUI (codice unico di intervento) ad ogni intervento di acquisto di
importo pari o superiore a euro 140.000,00;

Visto il decreto del Direttore generale n. 238 del 13.12.2024 avente ad oggetto “Programma
triennale degli acquisti di beni e servizi - 2024-2026;

Preso atto che, successivamente all'adozione del citato decreto, sono emerse ulteriori necessita di
acquisto;

Ritenuto, pertanto, di dover apportare le dovute modifiche al programma triennale delle forniture di
beni e servizi 2024-2026 adottato con il sopra citato decreto n. 238/2024;

Visto il programma di acquisizione di beni e servizi 2024-2026 (allegato "1") opportunamente
integrato dei nuovi interventi di acquisto sopravvenuti;

Ritenuto di incaricare il Settore Provveditorato di provvedere alla pubblicazione del programma sul
sito web dell'Agenzia;

Visto il decreto del Direttore generale n. 192 del 30.12.2015 avente ad oggetto "Modifica del
decreto del Direttore generale n. 138 del 26.09.2013 e adozione del "Disciplinare interno in materia
di gestione dei rapporti tra le strutture di ARPAT ed il Collegio dei revisori";

Visto il parere positivo di regolarita contabile in esito alla corretta quantificazione ed imputazione
degli effetti contabili del provvedimento sul bilancio e sul patrimonio dell'Agenzia espresso dal
Responsabile del Settore Bilancio e contabilita riportato in calce;

Visto il parere positivo di conformita formale alle norme vigenti, espresso dal Responsabile del
Settore Affari generali, riportato in calce;

Visti i pareri espressi in calce dal Direttore amministrativo e dal Direttore tecnico;

decreta



1. di approvare, per i motivi indicati in narrativa del presente atto, l'aggiornamento del
programma triennale di forniture di beni e servizi 2024-2026 (allegato “1”), gia approvato con
decreto Direttore generale n. 238/2024;

2. di incaricare il Settore Provveditorato di pubblicare il programma delle acquisizioni dei beni e
servizi opportunamente integrato (allegato "1") sul profilo committente di ARPAT nella
sezione "Amministrazione trasparente” e nel SITAT SA;

3. di individuare quale responsabile del procedimento il Direttore amministrativo secondo 1’art. 4
della L. n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i;

4. di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, al fine di consentire I'espletamento
delle procedure di acquisto.

Il Direttore generale
Dott. Pietro Rubellini*

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005. L'originale
informatico e stato predisposto e conservato presso ARPAT in conformita alle regole tecniche di cui
all'art. 71 del D.Lgs 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa é sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui
all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.”



Il Decreto e stato firmato el ettronicamente da:

» MartaBachechi , responsabile del settore Affari generai in data 27/05/2025

« AndreaRoss , responsabile del settore Bilancio e Contabilita in data 27/05/2025
» PaolaQuerci , il proponente in data 27/05/2025

» PaolaQuerci , Direttore amministrativo in data 27/05/2025

» SandraBotticelli , facente funzioni del Direttore tecnico in data 27/05/2025

» Pietro Rubellini , Direttore generale in data 28/05/2025



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVI1ZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
ARPAT - AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE DELLA TOSCANA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE Disponibilita finanziaria (1)
- Importo Totale (2)
Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00 0.00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00 0.00
stanziamenti di bilancio 4,516,455.29 3,733,934.21 1,659,554.27 9,909,943.77
finanzia_menti acqui_s_ibili _ai s_,ensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 0.00 0.00 0.00 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00
altro 940,489.00 0.00 0.00 940,489.00
totale 5,456,944.29 3,733,934.21 1,659,554.27 10,850,432.77

Il referente del programma
QUERCI PAOLA
Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette informazioni sono acquisite

dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale & calcolato come somma delle tre annualita




SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
ARPAT - AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE DELLA TOSCANA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)

Annualita nella

affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo
i un lavoro o di altra
acquisizione presente in
ogrammazione di
lavori, forniture e servizi
(Tabella H.2bis)

Cullavoro o

acquisizione

Lotto
funzionale
@

geografico di
esecuzione
dellacquisto
Codice NUTS

Settore

cPV (5)

Descrizione
dellacquisto

Livello
di
priorita
©)

(Tabella
H.1)

Responsabile
Unico del
Progetto (7)

Durata
del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

di contratto in
essere (8)

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Costi su
annualita
successive

Totale (9)

Apporto di capitale privato(10)

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE

QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA
PROCEDURA DI

Importo

Tipologia
(Tabella H

codice AUSA

denominazione

Codice di Gara
(€IG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella H.2)

'S04686190481202400001

2024

si

m

senvizi

507100005

SERVIZIO|
INTEGRATO DI
MANUTENZIONE,

EIMPIANTI - LOTTO 4

FORGIONE
ARMANDO

53

No

122,096.31

300,740.27

300,740.27

507,916.15

1,231,493.00

S04686190481202400002

2024

No

ima

Senvizi

90000000-7

SERVIZIO PULIZIE

QUERCI PAOLA

12

Si

524,600.00

524,600.00

FO4686190481202400001

2024

No

m

Forniture:

38433100-0

CROMATOGRAFO
LIQUIDO AD ALTE
PRESTAZIONI -
SPETTROMETRO DI
MASSA
QUADRUPOLO -
TEMPO DI VOLO

CIONI FABIO

60

No

122,000.00

122,000.00

122,000.00

244,000.00

610,000.00

'S04686190481202400003

2024

No

mL

Senvizi

48218000-9

LICENZE MICROSOFT
365

CHINI MARCO

36

260,260.00

260,260.00

260,260.00

780,780.00

'S04686190481202300003

2025

No

mL

Senvizi

90000000-7

SERVIZI DI PULIZIA

QUERCI PAOLA

48

Si

488,000.00

488,000.00

976,000.00

1,952,000.00

'S04686190481202300004

2025

No

mL

Senvizi

983411202

SERVIZI DI
PORTIERATO

QUERCI PAOLA

48

Si

366,000.00

366,000.00

732,000.00

1,464,000.00

FO4686190481202400002

2025

No

mL

Forniture

341100001

ACQUISTO PER

QUERCI PAOLA

12

247,700.00

247,700.00

'S04686190481202500004

2025

No

1mite

Senvizi

63726600-0

GESTIONE
ARMATORIALE

FRANCHI MARIA
LETIZIA

48

457,500.00

457,500.00

915,000.00

1,830,000.00

'S04686190481202400005

2025

No

mL

Sevizi

722122221

Progetiazione,
realizzazione e

community Cloud per la
Pubblica
Amministrazione in
oscana

CHINI MARCO

15

Si

77,344.98

309,379.94

386,724.92

7154112ff8

FO4686190481202400003

2025

No

ima

Forniture

384330009

spettrometro raggi
gamma.

BUCCI SILVIA

12

No

170,800.00

170,800.00

FO4686190481202400004

2025

E19824000020006.

No

ima

Forniture

720000005

Sistema di Firewall per
la protezione della rete
di Agenzia da minacce
er il
controllo del traffica in
entratafuscita sistema
di controllo sicuro degli
endpoint (ZTNAJEMS),
sistema NAC, network
‘access control, per la
rotezione delle
connession alla rete
interna di Agenzia.

CHINI MARCO

12

No

300,898.00

300,898.00

8958177983

FO4686190481202400005

2025

E19824000020006.

No

ima

Forniture

725142003

sito WEB

CHINI MARCO

12

No

175,582.00

175,582.00

94252656BA

'S04686190481202400004

2025

No

1M

Senvizi

90520000-8

Prelievo, trasporto e
smaltimento dei ifiuti
speciali,pericolosi e

non, prodotti da ARPAT

SANTI STEFANO

48

Si

250,100.00

250,100.00

'S04686190481202400006

2025

No

1M

Senvizi

55000000-9

CONCESSIONE

BEVANDE CALDE,
FREDDE E SNACK

QUERCI PAOLA

60

No

'S04686190481202400007

2025

No

ima

Senvizi

486120001

aggiomamento
dellnventario
Regionale delle.

‘Sorgenti di Emissione.

scenari di emissione

QUERCI PAOLA

44

Si

61,554.00

61,554.00

61,554.00

41,036.00

225,698.00

S04686190481202400008.

2025

E19B24000020006.

No

ma

Senvizi

720000005

Servizi per |
potenziamento dela

eybersicurezza di
ARPAT

GIGNOLI
ALESSANDRO

12

No

263,459.00

263,459.00

8958177983

'S04686190481202400000

2025

E10824000020006.

No

1M

Senvizi

72210000-0

SERVIZIO DI
SVILUPPO E
SUPPORTO DEI
MODULI APPLICATIVI
ATTI + ABILITAZIONI E|
ORGANIGRAMMA E
DEL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE ED

UZIONE DE
PRINCIPALI
APPLICATIVI DI

AGENZIA FRA | QUALI
EEDOC:

GIGNOLI
ALESSANDRO

No

200,550.00

200,550.00

98968746C9




Note:
(1) Codice intervento = sigla settore (F

i S=servizi) + cf

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nellimporto complessivo di un lavoro o di altra
riportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato 1.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore:

(6) Indica il livello di priorita di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarita o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dellallegato 1.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente gia sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualita
(10) Importo del capitale privato come quota parte dellimporto complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualita (Cfr. articolo 8 dellallegato 1.5 al codice)

presente in

+ prima annualita del primo programma nel quale lintervento & stato inserito + progressivo di 5 cifre

di lavori, forniture e servizi" si & risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non & stato

(12) Indica se Iacquisto & stato aggiunto o & stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dellart.7 commi 8 e 9 dellallegato 1.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica

del programma

(13) La somma & calcolata al netto dellimporto degli acquisti ricompresi nellimporto complessivo di un lavoro o di altra

sente in

) o )
(14) Riporta il Codice CIG dellaccordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia gia disponibile e se ne sia verificata la capienza

Tabella H.1

1. priorita massima
2. priorita media

3. priorita minima

Tabella H.1bis

. finanza di progetto

. concessione di forniture e servizi
sponsorizzazione

societa partecipate o di scopo
locazione finananziaria
contratto di disponibilita

altro

CoNswNE

TabellaH.2

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato 15 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato .5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato 15 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato 1.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato 1.5 al codice

Tabella H.2bis
1.no

2.si
3. si, CUI non ancora attribuito
4.si, interventi o acquisti diversi

di lavori, forniture e servizi

Il referente del programma

QUERCI PAOLA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O Acquisto aggiunts
; e o CUllavoro o Livello L'acquisto & STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13) ALTRA STAZIONE APPALTANTE | Codice di Gara [ o170 399102
Annualita nella eiimporto complessi ° relativo a QUALIFICATA ALLA QUALE S (€IG) a g
quale si prevede acquisizione di Durata . modifica programma
di dare avvio alla acquisizione presente in nel cui importo Lotto geografico di (a| Responsabile Yl nuovo INTENDE RICORRERE PER LA dell'eventuale o
Codice Unico Intervento - CUI (1) edu Codice CUP (2) rammazione di complessivo tunzionale | esecuzione | Settore cPV(s) Descrizione priorita Unico del © PROCEDURA DI accordo quadro o (12)
procedura d lavori, forniture e servizi ompleseivo o ecuzone dellacquisto 6 ponico del | contratto| Mfidamen Aoorto di canal o0 o (Tabella H.2)
(Tabella H.2bis) racquisto e eltacaquisto (abetia|  Progetto (7) i contra (g)m costs pporto di capitale privato(10) convenzione (14)
e o) Primo anno [ S€60Nd0 8MN0 | o176 anng annuaiith Totale (9)
successive Importo Tipologia | 09IC€ AUSA L genominazione
P (Tabella H.
ASERF E AVATAR
accordo quadro
F04686190481201900028 2025 1 No 1 Fomre | sassesooo | omraraente | 2 | QUERCIPAOLA | 48 No 518,500.00 518,500.00 0.00 0.00 1,037,000.00 0.00
ccordo quadro
F04686190481201900029 2025 1 si i Fomire | sazsao00s | Maeraiosunadl |5 | QUERCIPAOLA | 48 Si 850,000.00 850,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00
[5,456,944.29 (13')F,733‘934.21 (1311‘659.554.27 (133|E.suu,952.1s (133'53.351,3&4,92 [ )




SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
ARPAT - AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE DELLA TOSCANA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

. . . Motivo per il quale l'intervento
Codice Unico Intervento - CUP Descrizione Importo acquisto Livello di priorita non é riproposto (1)
CUl dell'acquisto P q P prop

Il referente del programma
Note QUERCI PAOLA

(1) breve descrizione dei motivi



